
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-7894/2023 Změnu Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

ZMĚNA  

JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  

UNIVERZITY KARLOVY 

 

Akademický senát Univerzity Karlovy  

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), usnesl 

na této změně Jednacího řádu Akademického senátu  

Univerzity Karlovy: 

 

Čl. I 

 

 Jednací řád Akademického senátu Univerzity Karlovy se mění takto: 

 

 

1. Za čl. 2 se vkládají čl. 2a a 2b, které zní: 

 

„Čl. 2a 

Vzdálený přenos zasedání 

Nebrání-li tomu technické překážky, je zasedání veřejnosti přístupné rovněž formou 

vzdáleného přenosu. Veřejnost má v jeho rámci pouze možnost pasivního sledování. 

Čl. 2b 

Distanční účast na zasedání  

1. Člen Senátu se může na základě přihlášky účastnit zasedání distanční formou. Přihláška k 

distanční účasti člena Senátu se podává elektronicky nejméně 3 dny před konáním zasedání 

Senátu. Údaj o počtu přihlášek se společně s údajem o počtu omluv zpřístupňuje členům Senátu 

elektronicky neprodleně po jejich dojití. Přihlášky došlé poté, co již bylo přijato celkově 30 

přihlášek a omluv, se nepřijímají. O nepřijetí včas podané přihlášky musí být člen Senátu 

bezodkladně informován.  

2. Členové Senátu účastnící se zasedání Senátu distančně si musí zajistit zařízení umožňující 

distanční připojení obrazem i zvukem. Při své účasti používají obraz a přijímají zvuk po celou 

dobu své účasti na zasedání Senátu.  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-7894/2023 Změnu Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

3. Distanční a prezenční účast je během zasedání nezaměnitelná. Rozhodným okamžikem pro 

distanční nebo prezenční účast je zahájení zasedání, poté už formu účasti na zasedání nemůže 

žádný z členů Senátu měnit. 

4. Distanční účast je umožněna také osobám uvedeným v čl. 2 odst. 3. Předpokladem jejich 

distanční účasti  na zasedání je možnost jejich připojení obrazem i zvukem. 

5. Distanční účast člena nebo členů Senátu nelze umožnit při projednávání otázek uvedených  

v čl. 12, 24, 25, 26 a 28.“  

 

2. V čl. 3 odst. 1. se za slovo „je-li“ vkládají slova „na místě konání zasedání“. 

 

3. Čl. 9 odst. 7. nově zní: 

„7. Je-li hlasování veřejné, hlasuje se zpravidla pomocí elektronického hlasovacího zařízení. 

V případě potřeby je možné hlasovat také zdvižením ruky, popřípadě s pomocí jiných pomůcek, 

které usnadňují zjistit výsledky hlasování. Jestliže se někteří členové Senátu zasedání účastní 

distančně, musí být vyjádření vůle každého člena Senátu dáno zřetelně najevo ostatním členům 

Senátu, dalším jmenovitě zúčastněným osobám i veřejnosti.“  

 

4. V čl. 9 odst. 8. se na konci připojuje věta:  

„Jestliže se někteří členové Senátu zasedání účastní distančně, mohou tito členové  tajně 

hlasovat pouze tehdy, pokud alespoň oni všichni hlasují prostřednictvím programu, který 

dostatečně zaručuje regulérnost hlasování, zejména ověření totožnosti hlasujících, platnost 

hlasu a anonymitu hlasování. Hlasování tímto způsobem nelze uskutečnit, měli by jím hlasovat 

méně než 3 členové Senátu. Jeho výsledky nelze započítat v případě, že počet odevzdaných 

hlasů je méně než 3, v takovém případě musí být výsledky prostřednictvím programu učiněny 

nečitelnými.“ 

 

5. V čl. 9 odst. 10. se na konci připojuje věta: 

„Z hlasování pomocí elektronického hlasovacího zařízení nebo hlasování distančně se 

účastnících členů Senátu se pořizuje protokol. 

 

6. V čl. 10 odst. 2. větě první se za slovo „konference“ vkládají slova „nebo jim bude 

zpřístupněn prostřednictvím programu, který dostatečně zaručuje regulérnost hlasování“. 
 

7. V čl. 10 odst. 3. větě druhé se za slovo „formulář“ vkládají slova „nebo protokol 

z hlasovacího programu“. 

 

8. V čl. 41 se za odstavec 3. vkládá nový odstavec 4., který zní:  

„4. Na základě žádosti člena komise Senátu doručené jejímu předsedovi nejpozději 3 dny před 

zasedáním komise Senátu může předseda komise Senátu rozhodnout o umožnění distanční účasti na 

jednání komise Senátu. Tuto skutečnost oznámí pozvaným osobám alespoň 2 dny před zasedáním 

komise Senátu.“ 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-7894/2023 Změnu Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5. 

 

 

 

Čl. II 

 

Přechodné ustanovení 

 

1. Distanční účast podle tohoto vnitřního předpisu nelze umožnit na zasedání Senátu, které se 

uskuteční dříve než 15 dní po nabytí jeho účinnosti.   

2. Tajné hlasování členů Senátu účastnících se zasedání distančně lze umožnit až od doby, kdy 

bude ověřena funkčnost programu splňujícího všechny požadavky vyplývající z čl. 9 odst. 8.“ 

 

 

 

Čl. III 

 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 20. 

ledna 2023.  

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy nabyl platnosti. 

 

 

 

 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.                 prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

          předseda Akademického senátu                                         rektorka  

            


		2023-03-27T18:46:07+0200
	Mgr. Karolina Gondková




